
Výsledky komunálních voleb
Představení firmy BIO-MIO spol. s r. o. 
Vandalismus se dotknul Lukova

číslo 5   říjen 2014   ročník LXV   vydává Obec Lukov  Zlínský kraj

Z činnosti SDHL
Vzpomínka na Valentina Javoříka 
Tečka za oslavami 200 let od posvěcení kostela
 

téma

aktuálně

U
ká

zk
a 

po
žá

rn
í t

ec
hn

ik
y 

žá
ků

m
 Z

Š 
Lu

ko
v 

(5
. 9

. 2
01

4)



SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ  
V POŽÁRNÍM ÚTOKU (27. 7. 2014)

SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU  
O POHÁR STAROSTY OBCE LUKOV (3. 8. 2014)

MŠE SVATÁ (23. 8. 2014)

PŘI PŘÍLEŽITOSTI OSLAV 200 LET OD VYSVĚCENÍ KOSTELA

Slavnostní mši svatou celebroval Mgr. Miroslav Herold, SI, Lic.



Křižovatka Boží muka

Výběrové řízení na realizaci rekonstruk-
ce křižovatky Boží muka vyhrála firma 
PORR s.r.o. (osloveno bylo celkem 6 sta-
vebních firem). Výběrové řízení proběh-
lo na konci měsíce září, samotné práce 
by měly začít v druhé polovině října.  
V první etapě bude v lokalitě Padělky 
realizována dešťová kanalizace a násled-
ně chodník do průmyslové zóny. V další 
etapě se bude rekonstruovat celá křižo-
vatka u Boží muky a to včetně místních 
komunikací a chodníků. Následně bu-
dou probíhat práce na křižovatce, která 
bude pak bezpečnější a přehlednější.

Jedná se o společnou akci Obce Lukov 
a Ředitelství silnic Zlínského kraje. To 
bude zajišťovat obnovu státní komuni-
kace. Obec Lukov zaplatí cca 3,9 mil. 
Kč. Ředitelství silnic ZK se bude podílet 
částkou 4 mil. Kč. Termín dokončení je 
plánován na květen 2015.

Před uzávěrkou 
LZ 5/2014

Stavební práce v okolí Základní 
školy Lukov
V průběhu prázdnin probíhaly staveb-
ní úpravy v okolí základní školy. Fir-
ma DP fasstav s. r. o.  zde během dvou 
měsíců vybudovala amfiteátr pro ven-
kovní kulturní akce školy. Panelový 
chodník v délce 100 m byl nahrazen 
novým povrchem. Kvůli zvýšené bez-
pečnosti byl prostor před školou také 
oplocen. V průběhu prací byl položen 
kabel pro obecní rozhlas. Zároveň při-
byly dvě lampy veřejného osvětlení. 
Celková vynaložená částka nepřesáhla 
620 tisíc korun. 

Nová společenská místnost 
a toalety
Nový duchovní správce lukovské 
farnosti P. Jan Mach projevil zájem 
více otevřít areál farního dvora pro 
aktivity jednotlivých již existují-
cích farních společenství, nácvi-
ku sborového zpěvu a především 

sportovně-kulturních akcí pro děti 
a mládež. K tomu je ale nejdříve 
potřeba vytvořit přiměřené technické  
a hygienické zázemí, které dosud ci-
telně chybí, zejména toalety a spo-
lečenská místnost. Po technických 
konzultacích bylo rozhodnuto po-
stupovat po etapách, dle disponibil-
ních finančních prostředků, přede-
vším z farních sbírek.

V první etapě bude v říjnu a lis-
topadu provedena vodovodní pří-
pojka do hospodářského objektu, 
rekonstrukce stávajícího kanalizač-
ního napojení a sanace severní stěny  
objektu, která je značně provlhlá 
a bez izolace proti vodě z terénu. 
Brigádníci zatím vyklidili potřebné 
prostory pro budoucí využití a ukli-
dili areál.

Ve druhé etapě, počátkem r. 2015, 
po získání stavebního povolení 
se začnou budovat toalety a ná-
sledně malá společenská míst-
nost. Pokud se podaří získat další 
potřebné finanční prostředky, je 
v plánu vybudování větší spole-
čenské místnosti – klubu, přede-
vším pro mládež a jiné společenské  
a duchovní aktivity.

Vážení spoluobčané, 
nastává krásné podzimní období, kdy příroda začíná hrát všemi barvami a ve 
slunečních paprscích babího léta poletují téměř neviditelné pavučinky. Listí ze 
stromů pomalu padá k zemi a nám tak nastává další období úklidu a hrabání listí.
 
I v tento čas však pokračujeme v připravených investicích v Lukově. Čeká nás 
zahájení opravy křižovatky Boží muka, včetně výstavby nové kanalizace podél 
fotbalového hřiště a chodníku do Průmyslové zóny Lukov. Ještě v letošním roce, 
pokud nám to počasí dovolí, zahájíme celý tento projekt výstavbou kanalizace  
a případně chodníku v lokalitě Padělky. Hlavní úpravy křižovatky naproti do-
mova pro seniory začnou v jarním období 2015, jakmile bude příznivé počasí.  
O přesných termínech zahájení prací na křižovatce budete včas informováni. Na 
tento projekt opravy křižovatky chceme navázat také úpravou přilehlého parku 
včetně chodníků a rekonstrukcí obou autobusových zastávek. Na tomto pro-
jektu se již pracuje a během zimního období zajistíme vše potřebné (stavební 
povolení a výběrové řízení) pro zdárnou realizaci. Chceme tak celý prostor před 
domovem pro seniory upravit současně i s křižovatkou.

Michal Teplý, místostarosta obce

3



4

USNESENÍ Z 28/2014
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOV
konaného dne 13. 8. 2014
Zastupitelstvo obce Lukov, v souladu s ustanovením § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:

V Lukově dne 13. 8. 2014
Jiří Jangot - starosta 

Michal Teplý - místostarosta

USNESENÍ Z 29/2014
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOV
konaného dne 24. 9. 2014
Zastupitelstvo obce Lukov, v souladu s ustanovením § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:

	 •	259/2014 
ZO schvaluje směnu pozemků v majetku Obce Lukov p.č. 936, p.č. 862/2, p.č. 1529, p.č. 1474/1, PK 889/2 a PK 875, vše v k. ú. 
Lukov u Zlína za část pozemku p.č. 817/1 a pozemek p.č. 816 o výměře cca 10 ha v k. ú. Velíková, které jsou ve vlastnictví spo-
lečnosti Lesy města Zlína, spol s r. o. a doplatku ve prospěch Obce Lukov ve výši 504.382,- Kč a pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy. Náklady spojené se směnou hradí Lesy města Zlína, spol. s r. o. 

	 •	251/2014   
ZO schvaluje záměr směny pozemků v majetku Obce Lukov p.č. 936, p.č. 862/2, p.č. 1529, p.č. 1474/1, PK 889/2 a PK 875, vše   
v k. ú. Lukov u Zlína za část pozemku p.č. 817/1 a p.č. 816 o výměře cca 10 ha v k. ú. Velíková, které jsou ve vlastnictví společ-
nosti Lesy města Zlína, spol. s r. o.  

	 •	252/2014
ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1273/66 o výměře cca 140 m2 v k. ú. Lukov u Zlína.

	 •	253/2014 
ZO schvaluje zrušení usnesení č. 191/2013, ze dne  9. 10. 2013.

	 •	254/2014 
ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 1059/13 o výměře 864 m2 v k. ú. Lukov u Zlína, za cenu 1015,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. Náklady spojené s převodem hradí kupující.

	 •	255/2014 
ZO schvaluje koupi pozemku p. č. 1570/45 o výměře 41 m2 v k. ú. Lukov u Zlína, za cenu 120,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

	 •	256/2014 
ZO schvaluje koupi pozemku p. č. 1570/44 o výměře 41 m2 v k. ú. Lukov u Zlína, za cenu 120,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

	 •	257/2014
ZO schvaluje koncepční a rozvojový materiál „Střednědobý plán sociálních služeb ve Zlíně na období 2013 – 2017, aktualizova-
ná a rozšířená verze na období 2014 – 2017“.

	 •	258/2014
ZO schvaluje rozpočtové opatření Obce Lukov č. 4/2014 na rok 2014. 



	 •	260/2014
ZO schvaluje prodej části pozemku p.č. 1273/66 o výměře cca 140 m2 v k. ú. Lukov u Zlína za cenu 750,- Kč/m2 a pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy. Náklady spojené s převodem hradí kupující.

	 •	261/2014
 ZO schvaluje prodej RD č. p. 140, včetně pozemku st. 174/2 v k. ú. Lukov u Zlína za cenu 174.793,- Kč, dle znaleckého posudku 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

	 •	262/2014
ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1534/1 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Lukov u Zlína.

	 •	263/2014
 ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1256/7 o výměře cca 80 m2 v k. ú. Lukov u Zlína.

	 •	264/2014
 ZO schvaluje úpravu textové části Obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, viz příloha č. 1.

	 •	265/2014
ZO bere na vědomí jednotlivé verze Zastavovací studie lokality Pod Vodojemem.

5

V Lukově dne 24. 9. 2014
Jiří Jangot - starosta 

Michal Teplý - místostarosta

ZPRÁVY Z JEDNÁNÍ
RADY OBCE LUKOV         

Rada Obce se schází pravidelně každých čtrnáct dnů, vždy ve středu v 15.00 – 19.00 hod. Dle zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, je jednání RO neveřejné. Avšak našim zájmem je informovat obyvatele Lukova o všem podstatném,  
co RO projednává. Proto jsem zde vybral nejdůležitější body, které byly řešeny. 
Od posledního vydání Lukovského zpravodaje proběhla 4 jednání RO (23. 7. 2014, 11. 8. 2014, 17. 9. 2014 a 1. 10. 2014).

•	Obec	Lukov	se	zapojila	do	projektu	s	ná-
zvem „Vzdělávání na obcích ve Zlínském 
kraji“. Tento projekt je zaměřen na vzdělá-
vání občanů jednotlivých obcí v oblastech 
ekonomie, práva a IT. Má pomoci zvýšit 
možnosti zaměstnanosti občanů v produk-
tivním věku. 

•	RO	schvaluje	Smlouvu	o	poskytnutí	úče-
lové neinvestiční dotace z Fondu kultury 
Zlínského kraje číslo: D/1283/2014/KUL 
na částku 123.900,- Kč a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.

•	 RO	 schvaluje	 finanční	 příspěvek	 pro	
SDH Lukov, na letní dětský tábor, který se 
uskuteční během letních prázdnin.

•	RO	schvaluje	uspořádání	zájezdu	pro	lu-
kovské seniory do Valašského muzea v pří-
rodě Rožnov pod Radhoštěm, který zajistí 
společnost Rapant s. r. o. Zájezd proběhne 
koncem srpna 2014.

•	RO	bere	na	vědomí	obdržené	poděková-
ní našim dobrovolným hasičům v Lukově, 
za včasný zásah při záchraně traktoru, kte-
rý byl majetkem Zemědělského družstva 
Francova Lhota.

•	RO	bere	na	vědomí	informace	z	jednání	
pracovních skupin projektu „Integrovaný 
plán rozvoje území města Zlína pro období 
2014 - 2020“, kde obec Lukov je partnerem 
tohoto projektu.

•	 RO	 rozhodla	 o	 výběru	 nejvýhodnější	
nabídky hodnocené dle základního hod-
notícího kritéria – nejnižší nabídková 
cena, zadané jako veřejná zakázka malé-
ho rozsahu, dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů na veřejnou zakázku na stavební 
práce projektu „Silnice II/489, III/49015: 
Lukov, křižovatka a chodník“ pro společnost  
Porr, a. s., Dubečská 3238/36, Praha 10, 10 000 
a pověřuje starostu obce podpisem smlou-

vy	 o	 dílo	 s	 vybraným	 uchazečem	 firmou	 
Porr, a. s. v souladu s nabídkou uchazeče.

•	RO	rozhodla	o	výběru	nejvýhodnější	na-
bídky hodnocené dle základního hodno-
tícího kritéria – nejnižší nabídková cena, 
zadané jako veřejná zakázka malého rozsa-
hu, dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů na 
veřejnou zakázku na stavební práce projek-
tu „Stavební úpravy dvora Základní školy 
Lukov“ pro společnost Richard Vařák, 
Hradská III/279, Lukov, 763 17 a pověřu-
je starostu obce podpisem smlouvy o dílo  
s	 vybraným	 uchazečem	 firmou	 Richard	
Vařák v souladu s nabídkou uchazeče.

Pokud bude mít někdo zájem o podrob-
nější informace, nejen k těmto bodům, 
velmi rád je zodpovím. 

Michal Teplý, místostarosta
Kontakt: mistostarosta@lukov.cz



6

Volební strana č. 1 - RODINA JE MÍSTEM LÁSKY A ŽIVOTA
pořadí zvolení jméno a příjmení věk pořadí na HL počet hlasů

1. Marie Ponížilová, Mgr. 59 4. 209

2. Ladislav Plšek, Ing. 41 3. 208

3. Antonín Jasenský 47 11. 169

Volební strana č. 2 - Sdružení nezávislých kandidátů a Občanské demokratické strany
1. Jiří Jangot 65 1. 492

2. Michal Teplý 36 2. 485

3. Stanislava Hudečková 58 3. 463

4. Rostislav Březík 62 4. 402

5. Tomáš Kulenda, Bc. 28 5. 390

6. Miroslava Holíková 41 6. 322

7. Tomáš Březík 64 7. 368

8. Jiří Mrůzek, Ing. 48 8. 314

Volební strana č. 3 - Sdružení nezávislých kandidátů Lukov
1. Jiří Holík, Ing. 48 2. 145

2. Pavel Šustr 49 12. 143

Volební strana č. 4 - Sdružení nezávislých kandidátů „LUKOV BUDOUCNOSTI“
1. Radana Krüsselin, Ing. 47 7. 160

2. Pavel Zálešák, Ing. 51 4. 150

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB 2014
SEZNAM ZVOLENÝCH KANDIDÁTŮ 

STATISTIKA

voliči v seznamu vydané obálky volební účast v % odevzdané obálky platné hlasy
1 450 853 58,83 847 10 990

Kandidátní listina Hlasy
číslo a název abs. v %
č. 1 - RODINA JE MÍSTEM LÁSKY A ŽIVOTA 2 146 19,53
č. 2 - Sdružení nezávislých kandidátů a Občanské          
demokratické strany

5 627 51,20

č. 3 - Sdružení nezávislých kandidátů Lukov 1 473 13,40
č. 4 - Sdružení nezávislých kandidátů „LUKOV 
BUDOUCNOSTI“ 1 744 15,87



7

VANDALISMUS
SE DOTKNUL LUKOVA

Na konci roku 2013 jsme s velkým úsilím dokončili výstavbu 
cyklostezky, včetně odpočinkového altánku za Lukovským po-
tokem, vedle Průmyslové zóny Lukov. Práce to byla náročná, 
ale nakonec jsme vše zvládli. Těšilo nás, že se nám tento projekt 
povedlo zdárně dokončit tak, aby sloužil široké veřejnosti. Vel-
mi nás však zaskočilo, když nám v jarním období roku 2014 
lidé volali, že nám vítr poničil zmiňovaný altánek u průmyslové 
zóny. Po podrobném prozkoumání jsme však zjistili, že se ne-
jedná o poškození větrem, ale že jde o nezdárný pokus vandalů 
o strhnutí tohoto přístřešku. Celou stavbu jsme proto museli 
opravit a zabezpečit tak, aby k podobným pokusům již nedochá-
zelo. Mysleli jsme, že jde o ojedinělý případ, který se již nebude 
opakovat. Jaké bylo však naše rozhořčení, když jednoho záři-
jového nedělního rána jsme zjistili, že nám někdo ohnul téměř 
všechny plotové sloupy, které byly připraveny k dokončení oplocení základní školy. Jak je vidět, někteří lidé nechtějí mít 
Lukov hezčí a bezpečnější. Proto žádám každého, kdo by viděl někoho ničit ať už soukromý či obecní majetek, nechť vše 
nahlásí Policii ČR nebo na Obecní úřad v Lukově. 

Pevně věřím, že se jednalo jen o ojedinělé případy, ale považuji za důležité seznámit širokou veřejnost také s touto stin-
nou stránkou, která se vyskytla také v Lukově.

Michal Teplý, místostarosta

ZÁKLADNÍ REGISTRY
JEDOU NAPLNO

Co mám dělat, když si měním 
adresu trvalého pobytu?
Už od poloviny roku 2012 se můžete 
spolehnout na tzv. základní registry, 
které zajišťují, že už nemusíte obí-
hat všechny úřady a hlásit změnu na  
každém úřadě zvlášť. Většina úřadů si 
data, která potřebuje, předává díky re-
gistrům mezi sebou automaticky.

Následujícím textem nás provede 
Jan Novák.

První krok – místně příslušný 
obecní úřad
Jan Novák se přestěhoval. Jeho prv-
ní zastávkou je obecní úřad v mís-
tě nového trvalého pobytu. Vyplní 
tam a podepíše přihlašovací lístek 
k trvalému pobytu. Předloží plat-
ný občanský průkaz a doklad, který 
ho opravňuje užívat byt nebo dům 
(např. výpis z katastru nemovitos-

tí, kupní smlouvu, nájemní smlou-
vu) anebo úředně ověřené písemné 
potvrzení oprávněné osoby (např. 
majitele nemovitosti) o souhlasu  
s ohlášením změny místa trvalého 
pobytu a opět doklad, který to doka-
zuje (např. výpis z katastru nemovi-
tostí). Úředně ověřené potvrzení se 
nevyžaduje v případě, že oprávněná 
osoba potvrdí svůj souhlas na při-
hlašovacím tiskopisu přímo na úřa-
du a předloží i doklad o oprávněnos-
ti užívání bytu či domu.

Katastrální úřad
Na katastrální úřad nemusí Jan No-
vák nic oznamovat. Data si tento 
úřad aktualizuje automaticky. Správ-
nost nové adresy je možné ověřit na 
veřejném portále Českého úřadu ze-
měměřického a katastrálního v sekci 
„Nahlížení do katastru nemovitostí“. 
www.nahlizenidokn.cuzk.cz/

Zdravotní pojišťovna.
I když jsou k základním registrům 
připojeny všechny tuzemské zdravot-
ní pojišťovny, stále však platí pro Jana 
Nováka oznamovací povinnost dle zá-
kona o veřejném zdravotním pojištění. 
Musí tedy do 30 dnů od přestěhování 
tuto změnu své pojišťovně oznámit 
bez ohledu na to, zda pojišťovna pro-
vede změnu sama.

Živnostenský úřad.
Živnostenskému úřadu nemusí Jan 
Novák, pokud podniká, žádnou změ-
nu hlásit. Správnost nové adresy si 
může Jan Novák ověřit na veřejném 
portálu Ministerstva průmyslu a ob-
chodu České republiky.

Kompletní návod, jak postupovat při 
změně trvalého bydliště naleznete na: 
www.lukov.cz/sprava-zakl-registru/ 

Fo
to

: M
ic

ha
l T

ep
lý



8

BIO-MIO spol. s r.o.
VÝROBA A PRODEJ ČISTICÍCH PROSTŘEDKŮ A KOSMETIKY

   Kadeřnice s dlouholetou praxí  
nabízí služby s docházkou do domácnosti.

IČ: 603 44 539

Kontakt na tel.: 604 803 098

23 let působí v České republice na trhu firma BIO-MIO spol. s r.o., která si vybudovala sídlo v nové Průmyslové 
zóně v Lukově. Firma BIO-MIO byla založena v roce 1991 ve Zlíně za přímé účasti rakouské firmy Bio-Clean. Ta  
do její činnosti přenesla dlouholeté zkušenosti s produkcí a prodejem ekologicky příznivých mycích a čistících 
prostředků a vybraných druhů kosmetiky. Společnost přijala jako základní princip kvalitní výrobu z kvalitních 
surovin. Na otázky odpovídal Aleš Michálek, jeden ze spolumajitelů a zároveň jednatel společnosti.

Řeknete nám něco  
k historii firmy?
Firmu založil bratranec mého otce, ra-
kouský strýc Franz Michálek, a můj 
otec, Jiří Michálek. Můj strýc měl  
v Rakousku dlouholeté zkušenosti  
s vedením firmy a postupně svůj um 
přenesl do České republiky. Zde můj 
otec na konci roku 1991 založil pobočku.

Co je hlavní náplní  
vaší činnosti?
Naše činnost spočívá ve výrobě a pro-
deji čisticích  prostředků a  vybraných 
druhů kosmetiky. V běžných obchod-
ních řetězcích nás nenajdete, máme 
koncové zákazníky v podobě velkých 
nadnárodních firem. Hlavní pobočky 
máme na Zlínsku, Pardubicku a v Pra-
ze. Ovšem výrobky dodáváme po celé 
České republice. Jsou to především 
tekutá mýdla, mycí pasty, tekuté ru-
kavice, dávkovače, šampony a čisticí 
prostředky. Zásobujeme strojírenské  
a průmyslové firmy výrobky  k „čiště-
ní černých rukou“.

Našimi klienty jsou například Ba-
rum Continental – Otrokovice, Baťa 
– Dolní Němčí, Mitas a.s. – Zlín, TNS 
SERVICE – Slušovice, SSI SCHAFER  
- Hranice na Moravě nebo KCK CYK-
LOSPORT-MODE, s.r.o. 

Jaké zázemí jste si vytvořili 
v Lukově?
V Lukově jsme otevírali 13. září 2014, 
výstavba trvala 5 měsíců. Stavbu pro-
váděla stavební firma Navláčil, s.r.o.  
Celková plocha je 1 700 m², hala má 
240 m². Je zde administrativní budova, 
plnírna a balírna.

Kolik máte v Lukově 
zaměstnanců a jak probíhá 
samotná výroba?
Přímo v Lukově nás pracuje šest. Ad-
ministrativní část a chod firmy řídím 
já a můj bratr. Pokud je větší kumu-
lace zakázek, pracují u nás brigádníci.

Na naše výrobky máme vlastní receptury. 
Nakoupíme suroviny. Musím se zmínit, 
že jsme dříve nakupovali suroviny v za-
hraničí, dnes nám stačí náš trh. Suroviny 
se dávkují do míchacích strojů, kde se 
zhotoví finální výrobek. Následně putuje 
do plnírny, kde se plní do konkrétních 
obalů. Hotový výrobek je v konečné fázi 
expedován ke spotřebiteli. Všechny vý-
robky jsou schváleny Úřadem hlavního 
hygienika České republiky, který na ně 
vydal příslušné atesty. V lukovské prů-
myslové zóně jsme si vytvořili stabilní 
zázemí. Určitě budeme v budoucnosti 
naše aktivity rozšiřovat, s tím budou sou-
viset i nové pracovní příležitosti.Ro

zh
ov

or
 p

řip
ra

vi
la

: O
lg

a 
Sk

ov
aj

so
vá



9

POZVÁNKA NA SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
MALÉHO ARBORETA LUKOVKÉ ŠKOLY

Program:
• slavnostní přestřižení pásky
• vystoupení žáků ZŠ
• prohlídka arboreta
• hry a soutěže
Na program naváže v 18 hodin tradiční lucerničkový pochod obcí Lukov. 
Srdečně zveme všechny malé i velké Lukovjany!

v pátek 31. října        2014 od 17 hodin.

Projekt Malé arboretum lukovské školy byl  
realizován za finančního přispění Revolvingo-
vého fondu Ministerstva životního prostředí 
ČR. Děkujeme všem, kteří se podíleli na reali-
zaci aktivit projektu:

• návrh arboreta
• terénní úpravy, dosev trávníků, mulčování,  
 údržba
• založení záhonů pro pěstitelské práce
• výroba a umístění informačních tabulí  
 a cedulí
• tvorba Průvodce arboretem
• zařízení venkovní učebny mobiliářem

MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
DEN VE TŘÍDĚ VČELKY 

Každé ráno, když přijdeme do třídy, přivítáme se s paní učitelkou  
a kamarády, máme spoustu času si pěkně pohrát.

V letošním roce nás přivítal v naší třídě nový nábytek, ve kterém je 
hodně místa na naše hračky.

Po snídani, až si bříško odpočine, začínáme pracovat ve skupinkách – 
zpíváme, cvičíme, malujeme, vyprávíme si.

Po malé svačince jdeme na zahradu nebo na vycházku. A je tu oběd, 
paní kuchařky nám určitě uvařily něco moc dobrého.

Po obědě máme ještě čas na kroužky – grafomotorický, edukační 
a anglický.

Jdeme odpočívat – v jazykové chvilce si procvičíme jazýček, učíme se 
správně mluvit. Paní učitelka nám přečte pohádku.

Po odpočívání je svačinka, hrajeme si, když je pěkně jdeme ven.

LV, učitelka MŠ

Te
xt

 a
 f

ot
o:

 Z
Š 

Lu
ko

v
Fo

to
: M

Š 
Lu

ko
v



10

KRONIKA 
VALENTIN JAVOŘÍK

Valentin Javořík se narodil 15. ledna 1919 
ve Velíkové v rodině malíře a natěrače 
Josefa Javoříka a jeho manželky Amálie. 
Byl třetím dítětem ze sedmi sourozenců. 
Ve dvacátých letech 20. století si rodina 
postavila dům v Lukově, kde se v roce 
1923 z Velíkové přestěhovala.

Od září roku 1925 Valentin navštěvo-
val Obecnou školu v Lukově a násled-
ně Měšťanskou školu ve Fryštáku. Po 
ukončení školní docházky nastoupil do 
učení ve firmě svého otce. Tady se vyučil 
malířem a natěračem. Ve firmě Javořík 
pracoval jako tovaryš a po smrti svého 
otce Josefa Javoříka v roce 1943 se stal 
provozovatelem této firmy.

26. prosince 1946 se oženil s učitelkou 
Květoslavou Javoříkovou, rozenou Pa-
velkovou ze Všetul u Holešova. Ta v lu-
kovské škole učila v letech 1945 až 1983. 
Květoslavě a Valentinovi se narodili sy-
nové Josef a Michal.

Po znárodnění průmyslu v roce 1948  
byla firma Javořík začleněna do Komu-
nálního podniku města Fryštáku. Pra-
coviště se střídala. Od 1. června 1950 
do 30. listopadu 1951 n. p. Svit – (Zlín) 
Gottwaldov. Od 1. prosince 1952 do 

30. července 1953 Sdru-
žení komunálního pod-
niku ve Fryštáku. Od  
1. srpna 1953 do 1. červ-
na  1958 Okresní stavební  
podnik (Zlín) – Gottwal-
dov. Od 1. července 1958 do  
30. července 1966 Komunál-
ní služby města Fryštáku.

1. srpna 1966 nastoupil ke 
Krátkému filmu Praha – 
Studio (Zlín) Gottwaldov na 
Kudlově. Zde jako výtvarník 
v týmu režiséra Karla Zema-
na pracoval až do roku 1979, 
kdy odešel do důchodu.

Jako Lukovjan se aktiv-
ně zapojoval do veřejného 
dění v naší obci. Byl čle-
nem  Tělovýchovné  jedno-
ty Sokol, lukovského Čes-
kého červeného kříže, hrál  
v ochotnickém divadle. Zde pomáhal 
i s malováním kulis a přípravou de-
korací. Výtvarný talent uplatňoval 
po mnoho let kresbou plakátů pro 
organizace – Českého červeného kří-
že, sportovcům, Mysliveckému svazu  
a mnoha jiným, podle potřeby. Svými 
kresbami zdobil pamětní knihu občán-
ků – novorozenců obce Lukov.

V roce 1980 v jarních měsících se 
svými spolupracovníky – Aloisem Ha-
laškou, Ludvíkem Chudárkem a  Old- 
řichem Pšejou – výtvarně obnovili 
ornamenty a malby ve farním kostele 
sv. Josefa v Lukově.

Čas, který Valentinovi vybyl, věnoval 
svému největšímu koníčku, malování 
obrazů. Byly to pohledy na naši obec Lu-
kov z různých míst a v různých ročních 
obdobích. V malbě nám zachoval domy 
i dřevěnice, které byly v Lukově již dří-
ve asanovány. Maloval také obrazy zátiší  
a v neposlední řadě také lukovský hrad.  

V měsíci lednu 1999 Valentin Javořík 
oslavil své osmdesáté narozeniny. Při 
této příležitosti byla uspořádána výsta-
va jeho obrazů, které vlastnily mnohé 

rodiny v Lukově a pro tuto příležitost 
obrazy ochotně zapůjčily. Desítky ob-
razů byly vystaveny ve vstupní hale 
místní základní školy. Výstavu oboha-
til svým hudebním vystoupením Milan 
Přívara st. a děti, které vyučoval hru na 
hudební nástroje.

Pan Valentin Javořík zemřel náhle 
8. února 2004 ve věku pětaosmde-
sáti let. V roce 2014 uplynulo 95 let 
od jeho narození. V únoru jsme si 
připomněli 10 let od jeho úmrtí.

V
ýt

va
rn

á 
sp

ol
up

rá
ce

 n
a 

an
im

ov
an

ýc
h 

fil
m

ec
h 

Z výstavy obrazů, která byla uspořádána  
k 80. narozeninám v základní škole (1999)

Po
dl

e 
pí

se
m

ný
ch

 p
ra

m
en

ů 
Jo

se
fa

 Ja
vo

řík
a 

zp
ra

co
va

l M
ila

n 
Př

ív
ar

a 
st

., 
fo

to
: r

od
in

ný
 a

rc
hí

v 
a 

N
FA

O
br

az
y 

– 
ol

ej
om

al
by



O
br

az
y 

– 
ol

ej
om

al
by

1113

ZÁJEZD SENIORŮ 
DO ROŽNOVA POD RADHOŠTĚM

Ve středu 27. srpna 2014 se skupina 
seniorů obce Lukov vydala v 7.00 hod. 
ráno od obecního úřadu na poznávací 
zájezd do Rožnova pod Radhoštěm. Už 
od ranních hodin jsme věděli, že nás 
bude po celý den provázet deštivé poča-
sí, ale náladu nám to nezkazilo.

Naší první zastávkou se stala obec 
Velká Lhota, kde jsme s odborným 
výkladem správce navštívili dřevě-
ný protestantský kostel z roku 1783. 
Stavba je úchvatnou ukázkou tehdejší 
architektury a při odborném výkladu 
jsme se vžili do tehdejších starostí  
i slastí běžného podhorského života.

Poté již naše cesta pokračovala do 
cílové zastávky - Rožnova pod Rad-
hoštěm. Po příjezdu naše kroky smě-
řovaly kolem řeky Bečvy do části 

skanzenu Dřevěné dě-
diny, jejíž povědomí 
není jen na lokální 
úrovni, ale je zná-
mé široké veřejnosti 
celé České republiky 
i v zahraničí. Celá pro-
hlídka byla doprová-
zena odborným výkla-
dem průvodce, takže se 
nejednalo jen o obdivo-
vání architektury sta-
veb, ale i interiéru. O to byla prohlídka 
bohatší a přínosnější.

Před polednem jsme navštívili Mlýnskou 
dolinu, kde nás kromě prohlídky památ-
kových staveb s odborným výkladem če-
kala zasloužená přestávka při společném 
posezení a obědu v místním hostinci.  
K tomu všemu nám hrála pro tento kraj  

typická cimbálová mu- 
zika. Spousta výletníků si 
i s chutí zazpívala.

Při odchodu nás čekalo  
velmi milé překvapení 
a to v podobě návštěvy 
Rožnovských pivních láz-
ní. Během exkurze jsme 
mohli ochutnat jeden ze 
vzorků pivních speciálů, 
které lázně produkují. 
Mnohé z nás velmi potě-
šilo to, že není běžné na-
vštívit soukromý pivovar 

a lázně v tak kouzelném prostředí. Po 
zakoupení suvenýrů a vzorků skvělého 
piva z vlastní produkce již naše kroky  
směřovaly směrem k autokaru a pří-
pravě k odjezdu.

I když nám počasí moc nepřálo, loučili 
jsme se s Rožnovem ve slunečném po-
časí. Myslím si, že tento zájezd předčil 
naše očekávání a do budoucna se bu-
deme těšit na podobnou akci.

Touto cestou bych ráda poděkovala 
zejména Radě OÚ Lukov za zprostřed-
kování a úhradu celého zájezdu, všem 
zúčastněným za skvělou atmosféru  
a úžasnou náladu, bez které by naše 
putování bylo poněkud ochuzené.

Za spokojené spoluobčany 
Staňka Hudečková,

 členka Rady obce Lukov  
a předsedkyně sociální komise Fo

to
: S

ta
ni

sla
va

 H
ud

eč
ko

vá



12

TEČKA ZA OSLAVAMI 
200 LET OD POSVĚCENÍ KOSTELA SV. JOSEFA

V sobotu 23. srpna vyvrcholila půl-
roční série společensko kulturních 
a duchovních akcí koncipovaných 
pod společným záměrem důstoj-
ným způsobem společně oslavit  
významné výročí lukovského kos-
tela. Stručně je připomenu:

Program oslav byl zahájen 22. břez-
na poutní slavností k patronu kostela  
sv. Josefu, jejíž součástí mimo slav- 
nostní bohoslužby byla i prodejní vý-
stavka ručních prací dětí na farním  
dvoře a odpolední koncert hudebního 
souboru Musica Organum na počest 
sv. Josefa. 

Ve spolupráci s vedením Základní ško-
ly v Lukově se uskutečnila 6. květ-
na návštěva žáků ve farním koste-
le, spojená s prohlídkou a výkladem  
z jeho historie. Po jejím ukončení 
následoval štafetový běh dětí pod ná-
zvem „200 koleček kolem kostela“  
a soutěž v malování na asfaltu.

V sobotu 7. června připravili pořada-
telé ve spolupráci s oddílem skautů 
zábavnou rodinnou akci pod názvem 
„Pohádkový les“. Děti měly za úkol 
najít poztrácené princezniny korále, 
cestou v lese potkávaly pohádkové 
postavy a čekala je řada soutěží včet-
ně ukázek lukostřelby a šermířských 
soubojů. Závěr povedené akce patřil 
opékání špekáčků u táboráku.

S cílem přiblížit farní kostel a jeho his-
tori široké veřejnosti byla organizována 
akce pod názvem „Den otevřených dve-
ří kostela“, která se uskutečnila v sobo-
tu 9. srpna. Návštěvníci si mohli pro-

hlédnout interiér kostela a vyslechnout 
odborný výklad průvodkyň o historii  
a jeho vnitřním vybavení. Prohlídka 
byla doplněna působivým pásmem čte-
ní biblických textů vázaných k patro- 
nu kostela sv. Josefu, proloženým 
ukázkami písní a žalmů v podání kos-
telního sboru a scholy. Velmi žádaná 
byla prohlídka zvonice ve věži kostela 
a půdy nad chrámovou lodí. Na farním 
dvoře byla připravena výstava zapůj-
čených historických fotografií ze ži-
vota farnosti a obce, zájemci mohli též 
zhlédnout promítané videoprezentace.

Vyvrcholením cyklu oslav byla sobo-
ta 23. srpna. Program začal v 10 hodin 
slavnostní bohoslužbou, kterou cele-
broval P. Herold, jezuita působící na 
teologické fakultě v Brně a Olomouci. 
Přítomní hosté a více jak 130 farníků 
se zúčastnilo společného slavnostního 
oběda v sále VÚB Podhoran. Od 14 ho-
din začalo společenské odpoledne venku  
u budovy VÚB, k poslechu zahrála de-
chová hudba z Kašavy, naše obětavé hos-
podyňky napekly koláčky a uskutečnila 
se i degustace domácích sýrů z místní 
farmy. K dobré náladě přispělo i vystou-
pení improvizované cimbálové hudby, 
jejímiž aktivními členy byli i P. Mach 
(heligonka, housle) a P. Orság (hous-
le). Pro děti byly v areálu farního dvora 

připraveny různé soutěže, lukostřelba  
a skákací hrad zapůjčený od  KDU-ČSL.

K příležitosti oslav byla vydána pa-
mětní publikace pod názvem „Kostel 
sv. Josefa v Lukově“, kterou autorsky 
zpracoval pan Milan Přívara a redakční 
kolektiv. Publikace vyšla díky sponzor-
skému daru Obce Lukov, byla volně 
distribuována při slavnostech a zbylé 
výtisky je možno ještě získat na Obec-
ním úřadě a Farním úřadě v Lukově.

Zároveň chci poděkovat všem dár-
cům a sponzorům, kteří přispěli na 
finanční zajištění akcí, zvláště pak 
vedení a.s. Podhoran Lukov za spon-
zorský dar a možnost užívání VÚB, 
obecnímu úřadu rovněž za zapůjče-
ní stanu a průběžný úklid prostoru 
kolem kostela, Sboru dobrovolných 
hasičů v Lukově za montáž stanu  
a zajištění občerstvení, především pak 
za demontáž a zpětnou montáž kříže  
z malé věže kostela, který na přání 
zesnulého P. Divíška prodělal reno-
vaci a pozlacení. Donátorem a orga-
nizátorem byl P. Jiří Orság, jemuž 
dodatečně upřímně děkujeme.

Celá půlroční série akcí spojených  
s oslavami si vyžádala velké množství 
osobního času a úsilí všech pořadate-
lů a organizátorů a všech, kteří nám 
pomáhali. Velké zásluhy na přípra-
vě a organizaci akcí měli především  
P. Jiří Orság a ct. s. Benedikta Vese-
lá, v závěru i nový duchovní správce 
P. Jan Mach.



LIDOVÁ PÍSEŇ
NA BESKYDĚ VELKÉ KOPCE (salašnická)

Andante

1. Na        Be   -   sky   -   dě           velké           kop   -   ce,          pa - se     tam  va    -    lá          šek

svo    -    je      ov    -    ce,                 na Rad  -  hoš - ču     ich     vy    -    dá     -     já,

va    -    la          ška       mu       ich     po-     há    -        ňá.

2.		 Na	Radhošču	dobře	v	létě,	tam	hde	haferníček	pěkně	kvete
   a bučina sa zeleňá, vesele valášek zpívá.

3.  Nad Rožnovem javořina, pase tam ovečky moja milá.
 Požeň, děvča, ku salaši, my zme upřimní valaši.

Píseň je vzata z Valašského zpěvníku, který uspořádal Zdeněk Kašpar. Zpěvník byl vydán pro školy vsetínského 
okrsku, Vsetín, roku 1999. Notový zápis Milan Přívara, učitel ZUŠ Morava. V Lukově 12. 9. 2014.

Všem, kteří se zapojili, patří velké poděkování a jejich odměnou budiž dobrý pocit, že se záměr důstojných 
oslav významného výročí kostela podařil úspěšně naplnit.

Za organizační výbor
Josef Julina

13

Fo
to

: L
uk

ov
sk

á 
fa

rn
os

t



14

ZE ŽIVOTA OBYVATEL 
DOMOVA PRO SENIORY

Pejsci v domově
V měsíci srpnu jsme měli nevídanou 
návštěvu. Tentokrát za námi zavítali 
pejsci se svými majitelkami. Psi pod 
vedením paní Potočné a jiných maji-
telek nám předvedli své dovednosti. 
Celkem bylo 6 pejsků různých ras.  
I jejich jména byla zajímavá - Rulin-
ka, Hasinka, Džípy, Bejsa, Ziza a Bu-
dulínek. Obyvatelé je mohli nakrmit 
piškoty, pejsci se jim odměnili radost-
ným skákáním i přítulností. Všichni 
byli spokojeni.

Děkujeme za příjemnou návštěvu  
a budeme se těšit na další setkání.

Turnaj v ruských kuželkách
V září byl uspořádán v domově senio- 
rů turnaj v ruských kuželkách, kte-
rý je stále velmi populární. Soutěžilo 

8 družstev. Přijeli k nám obyvatelé  
z domovů - Burešov, Hrobice, Luhačo-
vice, Napajedla, Otrokovice, Centrum 
Holešov a samozřejmě se zúčastnilo  
i lukovské družstvo.

Místo pro turnaj bylo velmi pěkně při-
pravené i pohoštění bylo výborné. Sou-
peření bylo velké, každý fandil svému 
družstvu. První tři družstva obdržela 
poháry. A hádejte, kdo byl první? Pře-
ce tým z Lukova. Byl také vyhlášen 
nejstarší účastník turnaje - pan Mi-
šurec. Další ocenění dostal ten, který 
shodil jako první všech devět kuželek. 
Stal se jim pan Bardoděj. Je vidět, že  
i starší lidé mají chuť sportovat. 

Chci touto cestou poděkovat všem 
pracovnicím domova pro seniory, kte-
ré se na této akci podílely.

Věra Horáková
předsedkyně výboru obyvatel

Fo
to

: D
om

ov
 p

ro
 s

en
io

ry
 L

uk
ov

JUBILANTI V DOMOVĚ PRO SENIORY
1. 10. - 30. 11. 2014
ŘÍJEN 
Bednaříková Františka
Brázdil Jaroslav
Garguláková Hana
Nováková Ludmila
Paták Alois
Mojžíšová Anna
Juránková Františka
Spěvák Ludvík
Pastirik Gejza

Jasenská Drahomíra
Ticháčková Hedvika
Tylek Ladislav
Julinová Marie
Dostálková Drahomíra
Ježíková Zdenka
Brázdová Milada
Jirchářová Jarmila
Baletková Bohumíra

LISTOPAD 

Žáková Jaroslava
Zbranek Karel
Vodica Stanislav, Ing.
Světlíková Zdenka
Konečný Zdeněk
Vyoralová Vojtěška
Dlabačová Jarmila
Jakubová Vlasta 
Křídlovská Ludmila

Drahošová Božena
Hutěčka Oldřich
Galářová Marie
Odehnalová Marie
Šťastný Jaromír, Ing.
Šolcová Drahomíra
Veselý Jindřich
Topičová Jiřina
Žaludková Marie



15

JARO A LÉTO 2014 
PO SKAUTSKU

V dubnu jsme se poprvé vydali na 
skautskou základnu na Zikmundově. 
Byla to pro nás objevná výprava, pro-
tože tuto část Lukova ještě nemáme 
prozkoumanou. Prožili jsme chvilku 
detektivní, z níž nejzajímavější byla 
šifrovací štafeta, chvilku pátrací (s bu-
zolou v ruce a objevováním tajů lesa) 
a vše proložili chvilkami sportovními 
(zejména napínavými souboji v lakro-
su) a chvilkami kulturními (při zpěvu 
u táboráku se v temné noci i „hory 

zelenaly“ a při čtení zpráv oblíbeného 
občasníku Drby z vrby se výbuchy 
smíchu otřásala celá chata). 

V červnu jsme podobnou výpravu zo-
pakovali ještě společně s našimi nej-
menšími skautíky – Svišti, pro něž 
to byla první dvoudenní výprava vů-
bec. Odloučení od domova i maminky  
s tatínkem nesli statečně (většina si 
ani nevzpomněla). V tomto případě už 
ale šlo o hordu námořníků pobývající 

Ihned z kraje roku 2014 nás čekala významná událost – oslavy 15 let znovuzaložení skautského oddílu v Luko-
vě. Oslavy proběhly ve vynikajícím duchu, vše si užily jak děti, tak rodiče i hosté.

v „námořním výcvikovém středisku 
Zikmundov“. A výcvik to byl vskutku 
tvrdý - všichni mořští vlci a vlčice mu-
seli prokázat svou rychlost, obratnost, 
bystrost a statečnost v mnoha disci-
plínách, např. v „běhu v podpalubí“, 
„hodu záchranným kruhem“, dokáza-
li, že mají „svaly i bez špenátu“, plnili 
úkoly „s páskou přes oko“, ovládli „řeč 
papoušků“ či zachránili „utopence“.

Pak už se přiblížil tábor...

TÁBOR  
VE STOPÁCH WILLIHO FOGA 

Jelikož se Willimu Fogovi podařilo ob-
jet svět za 80 dní a jelikož všichni Češi 
si myslí, že co dokáže nějaký Willy 
Fog, to dokáží také, vyzval redaktor 
nejmenovaného oblíbeného deníku 
všechny táborníky k účasti na podob-
né výpravě, aby tak procestovali (té-
měř) všechny světadíly a poznali nové 
kraje a zvyky. Zároveň aby podali svě-
dectví o svých dobrodružstvích.

Po získání pasů jsme směle překroči-
li „hranice“ a přes Vídeň docestovali až 
do Osmanské říše, kde jsme na tržišti 
získali potřebné zásoby (a naučili se zá-
kladní názvy potravin v tureckém jazy-
ce). Oběd jsme si uvařili na lodi cestou 
do Řecka (maso bylo vynikající, jen se 
nikomu nechtělo drhnout kotlíky). Tam 
zrovna probíhala olympiáda, proto jsme 
se i my zúčastnili a výhrami v disciplí-

nách si vydělali na další cestu. Dostali 
jsme se do Egypta, kde nám však zlí 
úředníci zabavili pasy a vrátili je, až když 
jsme rozluštili tajemný hyeroglyfický 
nápis. Taktéž jsme se zapojili do místní 
soutěže krásy – O nejkrásnější mumii.

Při plavbě kolem Somálska nás pře-
padli piráti a museli jsme s nimi svést 
nelehký boj papírovými koulemi. Ně-

kteří z nás chytili mořskou nemoc. 
Ovšem museli se rychle uzdravit, je-
likož při večerním táboráku jsme se 
loučili s našimi Svišti, odjížděli už 
druhý den domů (všichni ale byli moc 
šikovní, klidně by prý zůstali až do 
konce tábora). 

Po vylodění v Indii zřejmě začalo ob-
dobí monzunových dešťů, jelikož pr-

O nejkrásnější mumii



16

šelo a pršelo... V pozdním odpoledni se 
počasí umoudřilo a Svišti si tak mohli 
jít složitou „barevnou stezkou“ vyhle-
dat svůj poklad.

Po jejich odjezdu nás čekalo nároč-
né putování Nepálem (výprava na 
Hostýn), které se obešlo bez puchýřů  
(i plyskýřů :-) ) Naopak pobyt v Číně 
nám „ozvláštnil“ sice ohlášený komi-
ník, kvůli němuž jsme museli vařit 

venku, aby byl komín studený, ale va-
řili jsme v dešti; a kominík nakonec 
vůbec nepřišel, prý proto, že pršelo... 
Přesto se všichni najedli dobře. Od-
poledne nakonec i vykouklo sluníčko, 
takže jsme měli možnost prožít venku 
krásnou mši svatou s P. Františkem 
Bezděkem z Fryštáku.

V Japonsku jsme skládali origami, 
v Austrálii jsme zažili den naruby 

(od 1.00 do 4.00 v noci jsme čile 
žili táborovým životem, včetně roz-
cvičky, mytí zubů i snídaně; avšak 
ráno jsme si pospali až do 10 hodin). 
Na Havaji jsme soutěžili O nejlepší 
koktejl, zatančili si havajské tance  
a návštěvu havajské pláže jsme pro-
žili ve vsetínských lázních, zejména 
jízdami na tobogánu.

Postupně jsme přes Ameriku, Francii 
a Anglii dorazili až do Prahy, přičemž 
přechod „hranic“ do Čech nám zpes-
třil tým bagristů na Trojáku nečeka-
nými překážkami. A Willy Fog? Ur-
čitě by byl rád, že máme tak šikovné 
děti. Cestu kolem světa zvládly bez 
větších potíží :-).

Jelikož byl letošní tábor delší než ob-
vykle, využili jsme příležitosti dlou-
hého pobytu a osm statečných se 
pokusilo složit náročnou zkoušku od-
vahy, odříkání a samostatnosti zva-
nou Tři orlí pera. A všichni nakonec 
uspěli. Další událostí byl skautský 
slib Vildy Zuzaníka, který za roky  
v oddíle už vyrostl z malého vlčete do 
velkého skauta.

Ranní  nástup Havajské koktejly U kluků kapku náročnějši bodovaní...

Schůzky v tomto školním roce
Tábor utekl jako voda a začal nový školní rok. Scházíme se opět na klubovně na hasičské zbrojnici, schůzky  
probíhají 1x týdně a asi jednou za měsíc vyrážíme na výpravu do přírody či jinam. 

Rádi mezi sebou přivítáme nejen naše staré známé, ale také další kamarády, spolužáky, sourozence… Přijďte  
zkusit nové aktivity se svými kamarády.

Svišti    (předškoláci a 1. třída)  pondělí  15.45-16.45
Káňata   (kluci 2.-5. třída)  pondělí  16.45-17.45
Pomněnky   (všechny holky)   pátek  16.00-17.30
Panteři   (kluci od 6. třídy + SŠ)  pátek  17.30-19.00

Bližší informace na kterékoliv schůzce nebo na emailu skauti.lukov@seznam.cz 
či na telefonu 776 767 481. 
 Martina Janotová,

vedoucí 8. (dívčího) oddílu Lukov



17

OHLÉDNUTÍ ZA JARNÍ A LETNÍ SEZÓNOU 
MLADÍ HASIČI SDH LUKOV

Okresní kolo hry PLAMEN
Jarní sezónu jsme zahájili okres-
ním kolem hry PLAMEN ve dnech  
17. 5. - 18. 5. 2014 v Otrokovicích. Hra 
PLAMEN je rozdělena do podzimního  
a jarního kola. Vzhledem k malému 
počtu mladých hasičů jsme spojili síly 
s našimi kamarády, hasiči ze Zádveřic 
a založili družstvo LUZA. Z podzimní-
ho kola, kde jsme skončili na 2. místě, 
jsme měli velkou naději na umístění 
v první trojici. Jarní kolo se skládalo  
z požárního útoku, štafety CTIF, štafe-
ty 4 x 60 m, štafety požárních dvojic  

a běhu na 60 m s překážkami – jednot-
livci. Závody byly velmi časově i fyzic-
ky náročné, ale vyplatilo se trénovat. 
Umístili jsme se na krásném 3. místě. 
Probíhal zde i závod jednotlivců, kde 
za mladší dorost nás reprezentoval To-
máš Nedbálek. Vybojoval si 1. místo 
a účast na krajském kole v Kroměří-
ži, kde se umístil na 2. místě. Touto 
cestou mu gratulujeme a děkujeme za 
reprezentaci SDH Lukov. V dorostu 
starších nás reprezentoval Honza Va-
řák a ten se umístil na 1. místě. Bo-
hužel krajského kola se nezúčastnil  

z důvodu ozdravného pobytu pořáda-
ného ZŠ Štípa.

VII. ročník ZLMH
24. 5. 2014 jsme zahájili účast na  
VII. ročníku Zlínské ligy mladých ha-
sičů 2014. ZLMH je seriálem soutěží, 
na kterých je pořadí družstev, splňu-
jící podmínky do ZLMH ohodnoceno 
body, jejichž celkový součet určí závě-
rečné pořadí. Umístili jsme se na krás-
ném 3. místě v okrese. Je to náš nejlepší 
úspěch letošní sezóny a velká odměna 
za tvrdý a těžký trénink.

Kategorie - starší žáci

po-
řadí SDH

Lhota Racková Kaňovice Lhotka Tečovice Loučka Louky Sazovice Štípa Mysločo-
vice

Machová Zlín

body 
celkem24. 5. 25. 5. 31. 5. 8. 6. 15. 6. 22. 6. 28. 6. 29. 6. 23. 8. 24. 8. 6. 9. 7. 9.

čas body čas body čas body čas body čas body čas body čas body čas body čas body čas body čas body čas body

1. Mysločovice 12,85 15 11,75 15 12,85 15 12,62 12 14,41 10 11,79 15 13,13 15 13,14 15 11,95 15 13,19 15 12,11 15 13,14 12 169

2. Sazovice 19,08 5 12,98 12 16,31 6 12,43 15 13,53 15 14,08 10 14,06 12 13,53 12 12,93 12 14,82 10 13,97 10 13,91 10 129

3. Lukov 16,47 10 18,42 2 15,36 6 14,98 4 13,88 12 43,11 2 15,02 5 13,22 10 14,64 12 14,35 5 14,62 6 74

4. Popov 15,43 12 15,17 6 18,33 2 NP 1 14,82 5 14,24 8 15,26 8 14,91 6 16,59 4 14,29 6 14,03 8 66

5. Ludslavice NP 1 25,20 2 15,29 12 16,40 3 14,11 12 30,84 2 14,25 10 14,16 10 NP 1 16,42 5 NP 1 16,06 3 62

6. Loučka 23,86 3 15,26 5 15,40 8 13,51 10 15,37 3 14,69 6 19,22 2 14,86 8 22,84 4 33,03 2 19,27 2 15,21 4 57

7. Rymice 13,46 10 14,65 8 15,03 5 17,06 3 24,96 2 13,86 12 12,82 15 55

8. Štípa 17,31 8 17,27 2 17,15 5 19,04 2 18,67 2 22,48 3 15,35 6 20,33 2 14,20 8 15,22 8 14,92 4 NP 1 51

9. Tečovice NP 1 16,92 3 17,61 4 15,75 5 NP 1 NP 1 22,26 2 20,03 2 14,24 6 28,66 2 14,16 8 38,35 2 37

10. Provodov 20,32 4 NP 1 15,36 10 16,74 2 14,66 6 26,8 2 17,37 4 16,47 4

11. Bohuslavice 18,10 6 14,96 8 17,76 3 15,15 8 18,39 3 17,96 2 24,55 2

12. Hostišová 27,36 2 NP 1 27,05 2 44,24 2 26,23 2 19,62 4 NP 1 NP 1 15,87 6 15,49 3 14,67 5

13. Malenovice NP 1 28,50 2 15,93 4 20,65 2 16,09 5 19,70 2 15,38 5 16,98 3 NP 1

14. Štítná  
nad Vláří

24,82 2 16,67 4 19,58 2

Pohárové soutěže
Pohárové soutěže jsme vždy brali jako 
trénink. Byli jsme na Provodově, Vese-
lé, Hrobicích, Lípě a v Lukově. Z každé 
soutěže jsme si dovezli pohár. 

II. ročník Pohárové soutěže v Luko-
vě byl pro náš tým velkým přínosem. 
Jako domácí jsme uhájili samozřejmě 
1. místo.

12. 9. 2014 jsme se již podruhé zúčast-
nili noční soutěže v Záhlinicích, kde 
poprvé za sezónu jsme dostali za po-
žární útok N, což znamená nedokonče-
no. Ale nám to vůbec nevadilo. Vždyť 

už nám o nic nešlo, jen si to po roce 
zase zkusit po tmě. Ze soutěže jsme se 
dostali domů až po půl-
noci. Skvělý zážitek.

Tréninkové  
soustředění
Jako každý rok pořádá-
me tréninkové soustře-
dění mladých hasišů. 
Letos proběhlo na kon-
ci školního roku. Poča-
sí nám přálo a soustře-
dění se vydařilo. Zažili 
jsme spoustu legrace. 

Již třetí ročník na soustředění vaříme 
kotlíkový guláš, na který jsme pozvali 



18

rodiče mladých hasičů. Aby si ho za-
sloužili, museli si zkusit požární útok. 

Součástí soustředění  byly i dvě soutěže 
a opravdový požár v Lukově. Kdo by si 
myslel, že uvidíme na vlastní oči zásah 
našich bratrů hasičů v přímém přenosu. 
Ohromný zážitek.

Nábor mladých hasičů

Dne 5. 9. 2014 proběhl na tréninkovém 
hřišti nábor mladých hasičů. Náboru 
se zúčastnila celá ZŠ Lukov. Zde si děti 
mohly vyzkoušet:  
•  požární útok
•  zásahové oblečení a dýchací přístroje
•  prohlídku zásahového vozu a jeho  
   vybavení

Co nás jěště čeká  
do konce roku?

• účast na noční soutěži  
  „O Bochořskou sovu“ v Bochoři
• pohárové soutěže v Nové Dědině
• podzimního kola hry Plamen

Postřehy mladých hasičů
Letošní sezóna byla vůbec naše nej- 
úspěšnější. Nejenže jsme se ve ZLMH 
umístili na krásném 3. místě, ale prvním 
rokem jsme se zúčastnili hry Plamen, 
kterou tvoří podzimní a jarní kolo, měli 
jsme smíšený tým Luza, Lukov-Zá-
dveřice. Tam jsme se také umístili na  
3. místě. Čas strávený v hasiči netvo-
ří jen soutěže a tréninky. Naši vedoucí 

pro nás pořádali už 
třetím rokem tří-
denní soustředění na 
našem tréninkovém 
hřišti... No a jakmile 
přijde zima a venku 
se už nedá trénovat, 
tak chodíme do tělo-
cvičny, aby jsme ne-
vyšli z formy a přes 
léto vyhráli všechny 
soutěže:). Nesoutě-
žíme ale jen v po-
žárním sportu, na 
jaře nás čeká branný 
závod ve Štípě, kte-

rý zahrnuje jak znalosti první pomoci, 
mapových a požárních značek, dobrou 
mušku na střelbě, tak skvělou kondič-
ku na trasu dlouhou asi tři kilometry. 
Ale vůbec nejdůležitější a nejlepší část 
naší sezóny tvoří získávání nových zá-
žitků, vzpomínek a přátel.
                                                                                                         

Monika Miklová
            
Sezóna 2014 se mi moc líbila. Zúčast-
nili jsme se celkem 12 soutěží Zlínské 
ligy mladých hasičů. V tabulce jsme 
skončili na 3. místě, což je pro nás vel-
ký úspěch. Krásné 3. místo jsme po-
řádně oslavili. Na sezónu 2015 se moc 

těším a moje velké přání je ji zakončit 
1. místem.

Tom Přívara

Sezóna je opět za námi. Půl roku uběh-
lo jako voda a v hasičárně se skví dal-
ších několik pohárů. Ano, tato sezóna 
se nám velmi vydařila. Čtvrtky strá-
vené na trénincích a víkendy na sou-
těžích. Je to časově náročná aktivita, 
ale nakonec všechno úsilí se vyplatilo. 
Poslední soutěž řazená do Zlínské ligy, 
ve které jsme byli přihlášeni se ode-
hrála na náměstí Míru ve Zlíně. Byli 
jsme dosti nervózní a přeci jen nám šlo 
o třetí místo. Nakonec jsme ale nápor 
konkurence ustáli a získali třetí místo 
ve Zlínské lize. Téměř půl roku jsme  
s nadšením jezdili na soutěže, trénova-
li, učili se. Prožili neuvěřitelné zážitky  
a spoustu legrace. Ale nic z toho by-
chom nezažili nebýt našich úžasných 
trenérů, tety a strýce Vařákových. Bě-
hem soutěží a na trénincích se o nás ne-
únavně starali, radili nám a snášeli naše 
průpovídky a pozdní příchody... a za to 
jim mnohokrát děkujeme. Samozřejmě 
dík patří i našim rodičům, kteří nás  
v tomto sportu podporovali.                                                                                             

Barbora Šlampová                              
                                                                                       
V hasiči jsme jezdili na soutěže. Mně se 
osobně nejvíce líbila soutěž v Záhlinicích 
na noční a pak ještě ve Zlíně na ukon-
čení Zlínské ligy. A jinak jsem v hasiči 
poznala spoustu nových lidí a líbí se mi, 
že se tam musí pracovat ve skupině. Je to  
i výborná zábava. V podstatě hasič je asi 
mým nejzábavnějším koníčkem.                                                                              

Míša Kolářová

Celou sezónu nás reprezentovali: Tom Přívara, Tom Nedbálek, Honza Drábek, Jindřich Kolář,  
Míša Kolářová, Tereza Perdochová, Monča Miklová, Martin Mikl, Barča Šlampová. 

Touto cestou bych chtěla hlavně poděkovat všem mladým hasičům, bratrům, sponzorům  
a obecnímu úřadu za finanční podporu. 

PŘIJĎ MEZI MLADÉ HASIČE!!!
• Získáš nové kamarády, poznáš novou techniku.
• Zažiješ skutečné akce, získáš praktické zkušenosti.
• Zasoutěžíš si v nevšedním sportu, užiješ si práci v týmu. 
• Zažiješ napínavá dobrodružství, zúčastníš se výletů.
• Užiješ si zábavy, naučíš se nové věci.
• Zúčastníš se tréninkových táborových soustředění a mnoha dalších akcí.

Tréninky bývají vždy ve čtvrtek  
od 16.00 – 18.00 hod. (v letním období na trénin-

kovém hřišti a v zimním období v tělocvičně).

V případě zájmu o bezplatný celoroční kroužek 
pište na e-mailovou adresu :  

gabrielavarakova@seznam.cz,  
případně na tel.: 732 258 009.

Těší se na Vás Gabriela Vařáková, 
vedoucí mládeže SDH LUKOV



19

O POHÁR STAROSTY OBCE LUKOV 
V POŽÁRNÍM ÚTOKU
V neděli 3. 8. 2014 od 13 hodin se 
na tréninkovém hřišti SK Lukov ko-
nala soutěž v požárním útoku. Sou-
těž byla vypsána v kategoriích do-
rostenky, dorostenci, ženy a muži. 
Záštitu nad celou soutěží převzal 
starosta obce, který všechny závod-
níky přivítal a nic nebránilo zahá-
jení samotných útoků. Jako první 
přišli na řadu muži, protože závodí 
na delší trati. Hned od začátku bylo 
vidět, že naše trať je velmi záludná. 
Když se k tomu ještě přidal boční 
vítr, foukající u terčů, které musí 
závodníci proudem vody sestřelit, 
nebylo dokončení útoku nic jed-
noduchého. To se ukázalo na vý-
sledcích, kdy téměř polovina muž- 
ských družstev útok nedokončila.  
Ale i přesto jsme mohli vidět kvalit-
ní výkony, u mužů něco málo přes 17 
vteřin. Postupem času se vítr uklidnil  

a ženy společně s dorosteneckou ka- 
tegorií to měly o trochu jedno-
dušší. Časy ženské a dorostenecké 
kategorie byly také velmi kvalitní  
a mohli jsme vidět útoky atakující 
17 vteřinovou hranici. Celý den se 
nesl v duchu zdravé soutěživosti  

a dobré nálady. Po šesté hodině byly 
všechny útoky doběhány a nic ne-
bránilo tomu, aby pan starosta pře-
dal poháry vítězům. Závěrem bych 
chtěl poděkovat všem, kteří se po-
díleli na hladkém průběhu soutěže  
a hlavně našim sponzorům.

Po-
řadí kategorie muži Okres Levý proud Pravý 

proud
Výsledný 
čas

ZLPS

1. Zahnašovice KM 17,05 17,25 17,25 20

2. Vésky „A“ UH 17,68 17,46 17,68 17

3. Velký Ořechov „B“ ZL 17,82 17,59 17,82 15

4. Mladcová ZL 17,56 17,95 17,95 13

5. Lukov ZL 18,07 17,81 18,07 11

6. Vrbětice ZL 17,51 18,10 18,10 10

7. Bratřejov ZL 18,13 17,61 18,13 9

8. Veselá ZL 18,85 19,11 19,11 8

9. Vésky „B“ UH 17,72 19,51 19,51 7

10. Velký Ořechov „C“ ZL 20,72 18,45 20,72 6

11. Neubuz ZL 19,55 21,49 21,49 5

12. Sazovice ZL 20,10 22,13 22,13 4

13. Svatobořice HO 22,81 18,78 22,81

14. Martinice „B“ KM 24,29 24,37 24,37

15. Ludslavice KM 28,70 29,25 29,25 3

16. Martinice „A“ KM 29,49 18,26 29,49 2

17. Hradčovice UH 19,94 N N 1

18. Louky ZL 19,38 N N 1

19. Nedašov ZL N 18,65 N 1

20. Trnava ZL N N N 1

21. Štítná nad Vláří ZL 17,77 N N 1

22. Hřivínův Újezd 
-Kaňovice

ZL 19,27 N N 1

23. Míškovice KM N N N 1

24. Lhota ZL N N N 1

25. Poteč ZL 21,80 N N 1

Po-
řadí kategorie ženy Okres Levý proud Pravý 

proud
Výsledný 
čas

ZLPS

1. Zahnašovice KM 17,87 17,88 17,88 10

2. Nedašova Lhota ZL 17,55 18,62 18,62 8

3. Velký Ořechov ZL 19,83 18,99 19,83 6

4. Bratřejov ZL 20,17 19,55 20,17 5

5. Sazovice ZL 20,56 20,00 20,56 4

6. Hřivínův Újezd ZL 20,60 20,23 20,60 3

7. Prštné ZL 19,84 20,97 20,97 2

8. Mysločovice ZL 21,11 20,96 21,11 2

9. Lhota ZL 20,37 23,12 23,12 2

10. Hřivínův Újezd 
- Kaňovice

ZL 23,45 23,39 23,45 2

11. Komárov ZL 24,94 23,10 24,94 2

12. Trnava ZL 33,93 33,95 33,95 2

Po-
řadí Družstvo Okres Levý proud Pravý 

proud
Výsledný 
čas

1. Zádveřice ZL 17,26 17,03 17,26

2. Nová Dědina KM 17,00 17,62 17,62

3. Sazovice ZL 17,77 18,73 18,73

4. Míškovice KM 41,08 41,67 NP

5. Držková ZL 27,60 N NP

Po-
řadí Družstvo Okres Levý proud Pravý 

proud
Výsledný 
čas

1. Racková ZL 19,40 19,07 19,40

2. Machová ZL 19,96 19,38 19,96

3. Kaňovice ZL 21,33 20,28 21,33

4. Lhota ZL 22,41 19,65 22,41

5. Malenovice ZL 24,16 23,93 24,16

Výsledky ZLPS v Lukově

M
už

i
Ženy

D
orostenci

D
orostenky

T
ex

t: 
T

om
áš

 K
ul

en
da



20

LUKOVSKÝ CHARITATIVNÍ BĚH  
SOBOTA 13. 9. 2014 

Co říct? Zázraky se dějí!
Ačkoliv jsme se již třetím rokem s na-
ším během „trefili“ do deštivého poča-
sí, právě v sobotu dopoledne přestalo 
pršet, před polednem vykouklo slunce 
a osušilo trať a odpoledne kolem druhé 
jsme se s radostí shodli, že nás běhavé 
ať již věřící či nevěřící lidičky má náš 
dobrý Bůh opravdu rád, naše prosby 
slyší a pomáhá nám.

3. ročník Charitativního běhu se 
opravdu vydařil.
Už před druhou hodinou začali při-
cházet první běžci, mezi nimi i bě-
žec - harmonikář a manželé z Afghá-
nistánu. Takže s hudbou a poprvé  
i s mezinárodní účastí (později přišel  
i Belgičan - nebyl to H. Poirot). A lidí 
přibývalo. Nakonec jsem napočítal 
kolem 150 osob. A přišli i starší Lu-
kovjané – neběžci, jen aby přispěli na 
dobrou věc.

A na co se přispívalo? 
Na koho, na zdravotní pomůcky pro 
těžce postiženou holčičku Michalku 
Macurovou z Holešova, se kterou na 
speciálním vozíku proběhl trať mezi 
jinými její tatínek.

Trať vedla po nové cyklostezce, mohli 
jste si vybrat délku od 3,6 do 20,4 km 
– i takoví blázni se našli.

Pozoroval jsem dospělé i děti. Před 
startem bylo mezi běžci příjemné na-
pětí a očekávání, a ačkoliv se nejedná 
o závod, každý chtěl běžet ze všech sil. 
Vždyť máme proč!
 
Když jsme se pak potkávali na trase, 
usmívali jsme se na sebe, s přibývají-
cími koly stále vyčerpanějšími úsmě-
vy. Někteří si i plácali a povzbuzovali 
se navzájem.
 
Viděl jsem běžet opravdové sport-
smeny, rodiny, přátelé, děti a taky 
několik psů (jeden si nesl na zádech  
číslo). V cíli jsem viděl tváře rozjas- 
něné a spokojené. Harmonikář doběhl  
a znovu hrál, občerstvení bylo boha-
té, výživné a chutné, lidé si povídali, 
děti a psi neúnavně pobíhali. Bože, jak 
jsem v takové chvíli šťastný.

Po běhu si ještě lidé mohli nechat 
potisknout tričko běžeckými motivy 
(šnek, želva) nebo vyrobit gumičkový 
náramek (to hlavně děti).

Těsně po půl páté doběhla poslední  
maratónkyně s jezevčíkem a začalo 
pršet. Zázraky se opravdu dějí. Na Mi-
chalku se vybralo přes 15 000 Kč.

Mám rád lidi. Přijdou se vydat ze 
svých sil a ještě za to vydají svo-
je peníze, aby pomohli druhému. 
I to je pro mne zázrak a v takových 
okamžicích vidím v srdci každého, ať 
věřícího nebo nevěřícího bratra (sest-
ry) Boží stopu a je mi moc dobře.

Chtěli bychom poděkovat všem, kte-
ří nám pomáhali, také Obci Lukov za 
finanční dar na občerstvení, propůj-
čení šaten a sprchy, panu faráři za 
poskytnutí farní zahrady a zázemí  
a nejvíce všem běžcům a dárcům.

P.S.: Pokud se někdo chystáte pořádat 
podobnou akci, důrazně Vám doporu-
čuji neprat po závodě startovní čísla  
v pračce, už druhý den marně rozmo-
táváme šňůrky. (za zapůjčení čísel 
pěkně děkujeme místní ZŠ :-))

Aleš Kinc a Pavel Pekař

TENISOVÝ TURNAJ O POHÁR OBCE LUKOV 
20. 9. 2014 

Vítězem premiérového ročníku tenisového turnaje neregistrovaných 
hráčů ve čtyřhře se stala dvojice - Daniel Vilím a Jaromír Brázda.  
V rozhodujícím duelu víkendového klání porazili Daniela Hufa a Zdeň-
ka Šeďu po velkém boji 7 : 6 a mohli tak zvednout nad hlavu putovní 
pohár ve tvaru slavné „salátové“ mísy. 

„Turnaje se zúčastnilo 18 příznivců bílého sportu. V losovaném systému  
v každém ze čtyř základních kol vyzvou nejen pokaždé jiného soupeře, ale 
i poznají své další spoluhráče. Ti nejlepší si to pak vyřazovacím způsobem 
rozdají o konečné pořadí už se stálým partnerem,“ popsal systém turnaje 
jeho hlavní organizátor a také vítěz prvního ročníku Jaromír Brázda ml.

„Bez podpory Obecního úřadu Lukov a Arnošta Horáka, zdejšího pro-
vozovatele Sport baru, jenž se postaral o skvělé občerstvení, bychom 
novou tradici založit nemohli. Pevně věřím, že se zde opět za rok všich-
ni setkáme při druhém ročníku,“ dodal optimisticky Brázda.

Konečné pořadí:
1. J. Brázda - D. Vilím

2. Z. Šeďa - D. Huf

3. P. Polák - L. Kučeřík - R. Pavlíček
   Vr. Rudolf - R. Vlach

Te
xt

 a
 f

ot
o:

 S
K

 L
uk

ov



www.cyklomira.cz

Stavba kol na zakázku dle Vašich přání a požadavků 

Prodej náhradních dílů a cyklistických komponentů

Prodej pětiprsté obuvi Vibram Fivefingers 

Široká nabídka dětských kol a koloběžek

Prodej a odborný servis jízdních kol

www.cyklomira.cz

Miroslav Janota
Pod Kaštany 29
76317 Lukov

tel.: +420 774 848 317

e-mail: cyklomira@cyklomira.cz 

Otevřeno máme každý pracovní den 
od 10.00 do 18.00 hod.

POSEZÓNNÍ VÝPRODEJ! 

uzávěrka dalšího čísla  15. 11. 2014  
distribuce od     10. 12. 2014
náklad      700 výtisků
formát zpravodaje   A4 (210 x 297 mm)

Hotové inzeráty v daných rozměrech zasílejte po platbě na OÚ Lukov. Váš 
inzerát by měl mít spadávky 4 mm a ořezové značky. V případě, že budete 
potřebovat poradit, upravit Váš stávající inzerát, popř. vytvořit nový, kontak-
tujte grafika LZ na e-mailu: martinlysak4@seznam.cz.

barevná inzerce/upoutávka na obálce zpravodaje 
inzerát 1/4 str. 104 x 147 mm  350 Kč 
inzerát 1/2 str. 210 x 147 mm  650 Kč

černobílá inzerce/upoutávka uvnitř zpravodaje 
inzerát 1/4 str. 104 x 147 mm  250 Kč 
inzerát 1/2 str. 210 x 147 mm  500 Kč

Upoutávky pro lukovské spolky a organizace ZDARMA



Lukovská matrika

Naši jubilanti  říjen - listopad

01. 10.  Jaroslava Vančíková, Hradská I/238 75 let
03. 10.  Jarmila Julinová, Pod Mýtem 146  87 let
07. 10.  Jiřina Kubátová, Pod Kaštany 31  70 let
11. 10.  František Kolář, Hradská 212  83 let
12. 10.  Marie Javoříková, Hradská IV/220 85 let
13. 10. Marie Vančíková, Polní 121  80 let
23. 10. Ludmila Richtrová, Hradská 227  60 let
24. 10. Marie Jašová, Hradská I/265  70 let

07. 11.  Miroslav Pečinka, Lukov 136 e  70 let
07. 11.  Bohumila Topičová, Palírna 251  75 let
10. 11.  Václav Fiala, Hradská III/123  60 let
14. 11.  Marie Ponížilová, Paseky 336  60 let
18. 11. Jarmila Petrlová, Slatiny 217  85 let
21. 11.  Jaroslav Pagáč, K Pivovaru 52  75 let
29. 11.  Kristina Sluštíková, Hradská IV/222 81 let

Přivítání do společenství obce

25. 07.  Radim, syn manželů Adély a Petra Matůšů, Hrušoví 49
07. 09.  Barbora, dcera manželů Lenky a Milana Malučkých, Polní 179

Lukovský zpravodaj - vydává Obecní úřad Lukov • vychází 6x ročně • náklad 700 ks • neprodejný
uzávěrka LZ 5/2014 - 15. 9. 2014 •	uzávěrka	LZ	6/2014	-	15.	11.	2014

registrační číslo MK ČR E13007 • tisk D Print s. r. o., Zlín 
Redakce: Olga Skovajsová (olga.skovajsova@seznam.cz), Martin Lysák (martinlysak4@seznam.cz), 

Michal Teplý (mistostarosta@lukov.cz)
Grafická	úprava,	zlom	a	autorsky	neoznačené	fotografie:	Martin	Lysák

Dne 23. října 2014 vzpomeneme patnáctého výročí,  
kdy nás náhle opusti můj manžel,

náš tatínek a dědeček

pan

Miroslav Pagáč
Za tichou vzpomínku děkují  

manželka Olga a syn Miroslav s rodinou.
Odešel jsi ode všech,
kteří Tě měli rádi.

info

NOVÝ OBECNÍ WEB - www.lukov.cz 
Od října 2014 byl uveden do provozu nový obecní web, který bude  
v průběhu října ještě upravován a optimalizován pro občany  
i návštěvníky Lukova.

Výhodou nového webu bude pružná aktualizace a větší prostor pro 
obecní informovanost, kulturu, sport, spolky a také možnost zhléd-
nutí fotogalerií a videogalerií ze společenského života obce.

Pro občany, kteří využívají sociální síť Facebook, byla založena i FB 
stránka, která bude informovat o aktualitách na www.lukov.cz

www.facebook.com/pages/Lukov/748414398565578?ref=ts&fref=ts

Lukovskou FB stránku naleznete pod názvem: Lukov

Omlouváme se za případné drobné nedostatky 
při výstavbě nového webu.



BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2014 (30. 8. 2014) 
DO LUKOVA ZAVÍTALA EVROPSKÁ ELITA I LEGENDY

OKRSKOVÉ CVIČENÍ SDH (26. 9. 2014) 
„POŽÁR LUKOVSKÉHO HRADU“

pozvánky na akce



platnost od 1. 9. 2014

Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

Potřebujete přikrýt dřevo, 
zakrýt kurník nebo kůlnu?

Nejjednodušší řešení je trapézový plech.

cena běžná: 239 Kč/m2

pro držitele věrnostních karet: 149 Kč/m2

(vč. DPH)

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

Zelená úsporám na klíč.

Od vyřízení dotace

až po realizaci.

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Radek Navrátil, mobil: 725 675 601
OBCHODNÍ CENTRUM VSETÍN, Bobrky 478, 755 01 Vsetín, tel.: 571 499 630 
ředitel obchodního centra: Ing. Jiří Kuňák, mobil: 725 675 725

Věrnostní program COLEMÁNIE
Registrujte se a získejte 3 výhody za Váš nákup:
1) Nákup za velkoobchodní ceny
2) Zboží zdarma za nasbírané body (COLy)
3)  150 výherců získá: první 3 zboží zdarma až za 

20.000 Kč, dále skútry, tablety, chytré telefony 
a další ceny.

www.colemanie.cz

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Nejkvalitnější česká plechová
krytina se zárukou

až 40 let!

Cena od 199 Kč/m2

(vč.DPH)


